CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA

   Lei Federal 8.069/90, criada pela Lei Municipal nº 3.828, de 19/05/2015

Rua Osvaldo Aranha, 1790 – CEP 95860-000 – Taquari - RS

Edital nº 010/2023

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA TEÓRICA DO PROCESSO DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, GESTÃO 2024/2027.

A Comissão Especial Eleitoral do COMDICA do Município de Taquari, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com o Edital 001/2023, do processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar – gestão 2024/2027, torna público o GABARITO

PRELIMINAR da prova escrita aplicada aos candidatos no processo de escolha de

Conselheiros Tutelares, assim sendo:

1.

2. Do gabarito, cabe recurso dirigido ao COMDICA, no prazo de 02 (dois) dias úteis, nos

termos do item 4.2.5 do Edital 001/2023, que deve ser entregue no protocolo geral da

Prefeitura Municipal de Taquari, dentro do horário de atendimento do setor.

Taquari, 09 de agosto de 2023.

Comissão Especial Eleitoral:

Willian Yuri Luzzatto Vieira                                    Ana Paula dos Santos Saldanha

Nilvana Lazzarini Machado                                                Rosângela Inês Roehrig